Reverendissimae Dominationis Vestrae

Sabariae, 26. Martii 1787.

obligatissimus servus

Joannes Szily, episcopus Sabariensis.

A czelldömölki plébánia «Protocollum decretorum regiorum ab anno 1787.» czímű könyvéből.

120.

1787 május 19. előtt. Kis-Czell vagy Pór-Dömölk. — *Nemes Gáspár dömölki apát a bizottság fölszólítására kijelenti, hogy az ő konventjében nem ismerik a boltig való élelempénzt; megmagyarázza egyszersmind, mint rendezett be két pénztárt s mint bizta azokat két külön rendtársra.*

Ad numerum 36. Respondere aliud non possum inclytæ commissioni, quam in conventu isto nihil similis census vitalitii reperiri, nec hunc ipsum censum in ordine nostro unquam fuisse in usu.

Ad numerum 37. Commixtio illa consueta et universalis proventuum, tum abbatiae, tum ecclesiae, me, ipso ingressus mei tempore, circa medium nempe anni 1783., in id compulit, ut tandem anno subsequo, pleniori rerum aliquantulum habita notitia, necessariam proventuum a proventibus separationem faciendam iudicaverim, qua constituta, tandem anno 1785. mense Septembri omnes abbatiales proventus una cum interusuriis pro sacris fundatis reverendo patri Fabiano, ecclesiae vero admodum reverendo patri priori Ignatio percipiendos et erogandos consignavi. Uterque ipsorum, spero, ab eo tempore super perceptione et erogatione proventuum accuratam inclytæ commissioni tradiderit ratiocinationem. Pecunia autem praeexistens consumpta est in aedificia tota aestate continuata et in alias domus necessitates.

Quod proventum ex manualibus stipendiis provenientem concernit, secundum universalem totius ordinis nostri consuetudinem esset quidem sacerdotum fratrum nostrorum sacra persolventium; interim scientes hic loci fratres nostri conventus huius paupertatem et subsistentem miseriam, pro meliori eius subsistentia cesserunt menstrue una mecum florenos 50, qui annue faciunt florenos 600. Hos tum in victum, tum in alios consuetos et inevitabiles usus conventus nostri expendimus.

Reperiet inclyta commissio in libro rationum reverendi patris Fabiani iteratam talismodi pecuniae summam consignatam. Haec, in quantum maior est, subsidium est aliorum ordinis nostri confratrum, qui in diversis conventibus existentes quotannis in emolumentum conventus huius spontanee et liberaliter persolverunt sacra; ipsa ligna nunc in atrio nostro existentia ex talismodi pecunia maiori parte comparata et coempta sunt, imo totalis haec summa remanens in ea consumpta est.

Fundata sacra pro loco hoc, quae in strictam obligationem veniunt, exceptis iis, quae

pro parochianis celebrantur, sunt per hebdomadam 5 et unum anniversarium 6. Novembris, pro quibus percipitur annuum interusurium 250 florenorum.

Ad numerum 40., qui de famulis, servis et ancillis agit, responsum daturus est reverendus pater Fabianus.

Alján: Collatum cum originale per regium abolitionis commissarium Paulum Soós m. pr. P. H.

Hiteles másolata a főloszlató iratok közt az Országos Levéltárban AAA betűk alatt.

121.

1787 május 19. *A. Kis-Czell* vagy Pór-Dömölk. — *Nemes Gáspár dömölki apát összeírja istenítiszteletük rendjét és az arra szükséges költséget.*

Ordo divinus

in ecclesia abolitorum benedictinorum Póór-Dömölkiensi huc adusque celebrari solitus.

Diebus Domini et festis.

1. Primum lectum sacrum fit aestivo tempore media septima, hyemis vero septima; hoc sequuntur alia duo lecta sacra, sub quorum ultimo fiunt figurales lytaniae de Beata per musicos deputatos. — 2. Hora octava fit concio germanica. — 3. Hora nona sacrum cantatum cum expositione Sanctissimi. — 4. Hora decima concio hungarica. — 5. Hora undecima ultimum lectum sacrum. — 6. Hora pomeridiana secunda fiunt catecheses, tam hungarice, quam germanice. — 7. Hora tertia vesperae figurales per musicos deputatos. — 8. Hora quinta lytaniae figurales cum expositione Sanctissimi. — 9. Demum post has rosarium B. Virginis.

Diebus feriatis.

1. Primum lectum sacrum omni tempore hora septima. — 2. Hoc sequuntur alia lecta sacra continuative usque mediam nonam. — 3. Media decima fit sacrum cantatum figurale per musicos deputatos. — 4. Post hoc ultimum lectum sacrum. — 5. Hora pomeridiana tertia vesperae chorales per musicos. — 6. Hora quinta lytaniae figurales de Beata per musicos, ad finem illarum datur benedictio cum ciborio. — 7. Has sequitur rosarium B. Virginis.

Pro continuando praefato ordine divinorum, cum propter frequentiore accursum tum dominorum parochorum, tum religiosorum hic celebrantium determinatus sumptus in candelas, vinum et hostias haberi non possit, indeterminate et saltem circiter subsequentem sufficere iudico menstue:

1. in candelas libras 9, quamvis libram a 54 cr. comput. 8 fl. 6 cr. — 2. in vinum pro sacrificio, 30 medias, quamvis a 6 cr. 3 fl. — 3. in thus mediam libram — 18 cr. — 4. in oleum ad lampadem libras 5, quamvis a 21 cr. 1 — 45 cr. — 5. in farinam pro hostiis, medias 3, quamvis a 3 cr. — 9 cr., summa 13 fl. 18 cr.

Casparus Nemes abbas Dömölkiensis m. pr. P. H.

Eredetije a Magyar királyi országos levéltárban.

Signaturája: Abolitionis acta benedictinorum Dömölkiensium seu Maria-Zellensium; MMM.

122.

1787 május 19. *B. Kis-Czell vagy Pór-Dömölk. — Soós Pál és Várdonyi Antal föl-
osztató biztosok jelentést tesznek a dömölki apátság fölosztásáról.*

Infrascripti attestamur, quod virtute benigni decreti regii anno recenter praeterito 1786. et numero 53911. per excelsum consilium locumtenentiale regium hungaricum expediti, anno currente 1787. die vero 24. mensis Januarii ad possessionem Póor Dömölk seu Kiss Czell, inclyto comitatu huic Castriferrei ingremiatam, conventumque patrum benedictinorum, praevie in regio salis officio conveniendo, simul et semel matutino tempore accesserimus atque in refectorium dominum quidem abbatem invitaverimus, reliquos autem patres et laicos adeoque totam isthic existentem religiosam communitatem convocari fecerimus circaque opus abolitionis, benignam impressam instructionem regiam de puncto ad punctum observando, sequenti modalitate processerimus.

1. Praemissa ad eosdem religiosos brevi humana dictione, atefatum benignum decretum regium super abolitione istius conventus perspicue publicaverimus, aliud vero benignum partitionis decretum domino abbati sonans consignaverimus, is vero patri Amando aperiendum tradiderit, quo clara voce perlecto, per nos quoque exaudito declaraverimus, quod a modo nulli hic existentium commembrorum, quae professiones nondum eliciissent, sub nullitate actus, professione hac semet obstringere integrum sit, cuiusmodi publicationem illico in protocollum sumpserimus ac per omnes benignae voluntati regiae semet conformare velle declarantes subscribi curaverimus sub A.

2. Quam primum benigni decreti praevio modo publicatio facta erat, illico dominum abbatem, patres item: priorem, procuratorem, germanicum concionatorem et fratrem unum, quos circa mobilia aut immobilia resque conventus vel ecclesiae occupatos fuisse, nobis relatum habuimus, quibusve respondendum esse iudicavimus, in manibus nostris (perlecta coram iis transmissa formula) ad iuramenti manifestationis depositionem adstrinxerimus, attactam formulam manu cuiusvis iurantis sub B, C, D, E, F subscribi fecerimus, fassionemque et revelationem sub G, H, I, K, L, M exegerimus, una claves, quotquot erant, ad refectorium ferri curaverimus, dum autem, post praehabitam investigationem, nullam amplius clavim restare observavimus.

3. Obsigillanda obsigillaverimus, duplicibus etiam seris promptuarium et cellarium munivimus, claves omnes usque finem inventarii prae manibus nostris habuimus.

4. Ab omnibus conventus individuis cuncta manualia, libros, rationes, in summa: quaevis scripta, quae de annualibus perceptionibus et erogationibus aliquid, ut ut adeo confuse, ut ad rectam combinationem deveniri vix possit, continent, sine omni exceptione accepimus, quorum elenchus una cum ipsis libris et manualibus inferius ad punctum 41. exhibebitur.

5. Ad cassae revisionem sive paratae pecuniae numerationem processimus, cuius inventae specificationem sub N, quietantiam vero intuitu resignationis sub O adnectimus. Reperimus quidem apud sacristanum ex stipendiis etiam 17 florenos 2 cruciferos, siquidem autem pecunia talis pro sacris, respective iam lectis, respective legendis ordinata fuisset, in absentia domini abbatis, ad vicinam possessionem recte eotum divertentis, patri priori iuxta recogni-

tionem sub P adnexam restituimus. Et quia praemissae sub N contentae pecuniae exiguitas occasionem praebuisset ad id rescindendum, qualis remanentia ex priorum annorum perceptionibus moderno patri procuratori Fabiano tempore in se assumpti ratiocinii in perceptionem sumenda translata fuerit, ideo potissimum, quod ex rationibus per eum praesentatis nihil recti eatenus erui potuerit, iniunximus illi, ut aut sibi consignatam remanentiam legitimet, aut vero, si traditam non habuisset, sed prior ratiocinans retinisset, per talem legitimandam nomine istius commissioni referat; ad qualia quaesita quid dominus abbas scriptae declarationis exhibuerit, sub Q patet; plus facere non potuimus.

6. Respectu activorum capitalium obligatorias prima statim abolitionis die ad nos recepimus, successive etiam earundem consignationem a domino abbate expetiimus, quam sub R producimus, eiusmodi capitalia cum unius ordinis exiguo debito nobis indictato in duas classes, proprias quippe et fundationales, distribuimus easque sub S et T advolvimus.

7. Fundationum capitalia quales obligationes habeant, tabella sub U remonstrat, quas et in puncto immediate praecedente attactas obligatorias regio salis officio Dömölkiensi penes inventarium consignatas iamque ad generale etiam Budense officium solutorium transpositas, quietantia sub V docet. Nota: In tabella fundationalium capitalium cum obligatoriis praevis excelsio consilio locumtenentiali regio hungarico submissa inque eiusdem ultima rubrica respectu florenorum 210 per errorem contigit, quod oleum usque 16. Februarii anni currentis 1787 praestitum fuisse notatum non fuerit, id quod in hic exhibitis tabellis sub U suppletum habetur.

8. Activae restantiae sub W conscriptae, incassatae ac frumentario, ut in perceptionem summat, assignatae, docente quietantia sub X, adeoque

9. Nullus inventus erat talis, qui imputatam sibi restantiam negasset.

10. Passiva capitalia nulla inventa fuisse, sub Y patet.

11. Super passivis restantiis patris procuratoris recognitio sub Z in ea provocatorum individuorum *Muszugales* per dictum procuratorem recognitae sub AA, BB, CC, tandem iis conformiter elaborata tabella sub DD.

12. et 13. Universa naturalia et mobilia in concursu demandatorum individuorum sub EE conscripta sunt.

14. Tabella opificum, loca pro aestimatione convocatorum et applicitorum, dies item itineris et stationis exhibens sub FF, dupplicis vero ordinis *Muszugales*, victum ipsorum hic in loco continentes, sub GG et HH producuntur.

15. Substantia et proventus ecclesiae conventualis nunquam erat distincte manipulatus, ideo distinctae tabellae elaborari non poterant aliae, quam quae ad punctum 5. et 6., 7., 8., 9., 10. et 11. productae sunt.

16. Ecclesiae apparatus et suppellectilia sub II inventata sunt.

17. Quamvis huius ecclesiae patrum benedictinorum simul etiam habita fuerit pro ecclesia parochiali, nunquam tamen substantiae aut apparatus aliquid tanquam ecclesiae considerabilia in eadem asservabantur, et ideo talia distinguendi meritum non adfuit, prouti in ordine ad circumstantias ecclesiae conformiter supplementalis instructionis puncto 14. compertum est, quod praeter ecclesiam conventualem alia adhuc parochialis aut filialis nulla quidem sit, attamen in Kiss seu Poor Dömölk exstet illa antiqua, quae olim abbatialis erat, sed nec paratam pecuniam, nec obligationes, nec pretiosa aut alia, quae iuxta advolutum sub C formulare conscribi possent, habet, adeo, ut si in eadem unus aut alter

sacrum celebrare velit, ex huius Cellensi actuali conventuali ecclesia omnia necessaria toties quoties efferi debeant.

18. Exegimus a domino abbate librorum catalogum, qui, posteaquam reposuisset: Nunquam praeexistisse, reliquos etiam religiosos in individuo eatenus audivimus, an aliquando catalogum bibliothecae conventualis viderint? sed et illi unanimiter responderunt, nunquam per semet visum fuisse, imo in concreto id retulerunt: quod priori tempore nec nomen bibliothecae in hoc conventu fuerit, verum dum unus alterve ex religiosis mortuus erat, libri eorundem dispersim iam in uno, iam in alio cubiculo asservati fuerint; tandem ante aliquot annos, ne dissitim locati iacerent, ordinatus est pro illis locus ille, qui nunc bibliotheca nominatur, sed et inde religiosi, quorum singulus concionator est, necessitatem unius aut alterius habentes, nonnullos, semper tamen cum praescitu et annutu superioris, ne novos comparare oporteat, usui suo applicuerunt, (quibus iuxta punctum 35. vigore altissimae resolutionis porro quoque pro iisdem relictis) actualiter repertorum librorum ac manuscriptorum catalogum sub KK confecimus, a pulveribus expurgavimus, unum exemplar illius catalogi in dicta bibliotheca reliquimus, fenestrasque et ianuam munde dispositae bibliothecae sigillo munitas reddidimus, successive autem erga dispositionem inclytae cameralis administrationis regiae Jaurinensis de dato 7. Aprilis 1787. et numero 1517. datam universitati Pestiensi transposuimus.

19. Terrae in civico fundo repertae non sunt; fundi vero in privatorum territoriis situati per oeconomiae intelligentes aestimati sub LL conscripti habentur.

20. Ad punctum 6. in consignatione domini abbatis sub R recognoscitur, in abolito isthoc conventu archivum non fuisse, sed literalia documenta in scriniis suis asservata extitisse; proprietarum capitalium et foundationum obligationibus in praeattactis 6. et 7. punctis iam tabellariter exhibitis, imo ipsis chartabiancis et obligatoriis penes inventarium ad generale etiam Budense solutorium officium transpositis existentibus, reliqua literalia documenta cum elencho hicce sub MM adnectuntur.

21. Universa aedificia ad hunc conventum pertinentia in praesentia concernentium opificum oculata et aestimata fuisse, tabella hic sub NN cum suis a numero 7. usque numerum 143. acclusis producta remonstrat. Nota: Benigne iussam murarii delineationem nonnisi ad claustrum habere poteramus, in reliquo etiam, si defectus aliquis in literis aestimationalibus Papensium opificum observatus fuerit, non partitionem ipsorum domini cameralis fiscalis Martini Kamondy isthuc ordinati sub OO exhibitae testimoniales legitimant, vi enim adigere non potuimus, neque murarium, uti postulabat, pro restantibus delineationibus parato per nos statim exsolvendum assecurare praesumpsimus, illud tamen, quod in puncto 14. iubetur, haud negleximus, et murario videlicet et reliquis omnibus opificibus, antequam adhuc opus aestimationale assumpsissent, claris verbis declaravimus appromissimusque, quod omnino eorum quivis fatigium et neglectum a numero insummandarum dierum solvendum sperandum habeat; imo, ut cum maiori animo opera sua conficiant, dupplicis ordinis Musjugales super victu ipsorum hic habito, uti in puncto 14. attactum habetur, sub GG et HH erga ratificationem acceptavimus. Quid igitur circa restantes delineationes faciendum veniat? ab altiori ordinatione praestolandum habebimus, illud humillime insinuantes, quod antelatus cameralis fiscalis Martinus Kamondy in eodem oppido Papensi, ubi quaestionatus murarius, habitet, huic forte necessariorum delineationum procuratio demandari posset.

22. Ut tanto exactius ad interrogationem responderi benignaque voluntas regia adimpleri possit, punctum hoc de verbo ad verbum descriptum domino abbati, priori item et seniori communicatum est, quale ad idem responsum dederint, ex hic sub PP adnexa eorundem recognitione patet.

23. Numerum inventorum religiosorum benigneque praescriptam intuitu eorundem informationem tabella sub QQ remonstrat; id autem, quantum cuiusvis individui vestitus clericalis constituat, in consignatione sub RR specificatur; in reliquo, quia hic loci non essent novitii, ideo respectu eorundem nihil dici potest.

24. Vaccae, iuveni, equi 4, quorum intertentio oneri fuisset, naturaliaque talia, quae conservari non poterant, licitatione mediante iam distracta sunt; ancillae, villica etiam et servitores non necessarii dimissi habentur, boves autem 12 pro aratura, et equi culinares duo pro occatione et aliis necessariis laboribus, ex quo coloni nonnisi tres essent, cum servis ad continuationem oeconomiae necessariis usque ulteriorem benignam ordinationem retenti habentur.

25. et 26. Quae hic iubentur, inferius ad punctum 48. attingentur.

27. Vineae ordinatis vinicolis fine debitae cultivationis concreditaе provisorique Vásárhelyiensi, qui per inclytam cameralem administrationem ad curanda etiam huius abolitae abbatiæ bona constitutus est, respective frumentario hac occasione per nos assumpto commissum est, ut ille quidem in comitatu Veszprimiensi quoad vineam Somlóiensem, hic vero quoad vineas Sághienses a proportione laboris pro cultivatione pecuniam suis occasionibus numerent; respectu hortorum in isto puncto memoratorum aequae ab infra ad 48. punctum producet contractus.

28. et 29. Altilia, vaccae nonnullaque naturalia, quae servando non erant servabilia, uti etiam ad punctum 24. attactum est, publice plus offerentibus distracta sunt; terminus licitationis 28. mensis Februarii praefixus fuit et praescripta modalitate publicatus, alia vero mobilia, praeter illa, quae per dominum cameralem fiscalem Martinum Kamondy relata generalique inventario litera EE notato sub numero 2., 3., 4., 5. et 6. adnexa provisorique Vásárhelyiensi resignata sunt, usque altiore dispositionem sub cura frumentarii trium linguarum, utpote germanicae una cum arte geometrica perfecte, latinae autem et hungaricae mediocriter gnari, honesti Joannis Neszler cum menstruali 15 florenorum salario ordinati et in conventuali residentia habitaturi penes inventarium permanebunt erga scriptas eiusdem isthuc sub SS adlateratas reversales, respectu quietantiis super iis, quae in 1. licitatione distracta sunt, per nos antelato frumentario dandae serviet tabella eiusdem licitationis ad punctum 53. exhibenda.

30. Cum conventus iste aliud maius bonum non habeat, praeter praenominatum frumentarium altero officiale per nos ordinando necessarium non erat, verum, uti iam praesinuatum habetur, inclyta regia cameralis administratio curam bonorum ad abolitum hunc conventum pertinentium provisoratui Vásárhelyiensi commisit.

31. Conventus iste aliud educillum aut domus braxatoriae beneficium non habuit, quam quae inferius ad punctum 48. inter reliqua eiusmodi beneficia tabellariter exposita patebunt.

32. Vina per intelligentes homines gustata et aestimata sunt, pro impletura per 5 menses $3\frac{1}{4}$ et $4\frac{1}{4}$, in simul $7\frac{2}{4}$ urnae assignatae totumque cellarium cum omnibus eo pertinentibus instrumentis et requisitis saepefato frumentario resignatum.

33. Cellarii ianuam duplici sera securam reddidimus, clavim unius constituto frumentario, alterius vero iudici locali ea cum instructione tradidimus, ut omni septimana semel, die videlicet sabbati pomeridiano tempore in praesentia antelati iudicis iuratique unius localis aperiatur, posteaquam vina impleta circuliue, ubi necessitas exegerit, per victorem renovati fuerint, priori modalitate ianua ocludatur, quivis sibi concreditam clavim sub onere responsionis ad se recipiat.

34. Pretiosa, apparamenta etiam ecclesiae inventata ad punctum 16. sub II iam exhibita sunt; quid autem ex illis excelso consilio regio mense adhuc Martio submissum sit, hic sub TT, quid pro cultu divino in ecclesia relictum, sub UU, quid domino abbati ex benigna resolutione regia pro pontificalibus aestimatione mediante datum, sub VV patet; quid porro alia pretiosa in auro et argento, Opfer dicta, constituent, sub WW, demum argenteria illa, qua conventus hic abolitus usus erat, in quo pretio subsistat, sub XX remonstratur; quod autem sub TT, sub WW ac sub XX contenta Budam iam administrata sint, quietantia sub YY legitimatur, alia vero sub UU et sub VV hic relicta realiter percepta fuisse, ad calcem eorundem allegatorum datae recepisse probant.

35. Quis religiosorum quantum mobilium et suppellectilium, qua proprio aere comparatorum, qua vero a conventu pro usu acceptorum in cubiculo suo habuerit, aequae cuius relicta sint, conscriptio sub ZZ per quodvis individuum subscripta documento est.

36. et 37. Datum super annualibus perceptionibus et erogationibus ad praemissa per dominum abbatem responsum sub AAA producitur; ut autem provocatae rationes constent, inferius ad numerum 41. libri et manualia universarum perceptionum et erogationum exhibebuntur.

38. Praescriptorum formularium numeros et rubricas omni modo observare studuimus.

39. Statim ad initium assumpti huius laboris exegimus a domino abbate consignationem bonorum immobilium ad hunc abolitum conventum pertinentium eamque iuxta dispositionem inclytae cameralis regiae administrationis tam camerali fiscali Dobronyiensi Martino Kamondy, quam eidem praetitulatae regiae administrationi transmisimus, quorum intuitu opus attacti cameralis fiscalis inferius ad punctum 47. exhibebitur.

40. Respectu officialium dominalium et servitorum postulatam consignationem per patrem procuratorem similia manipulantem scripto nobis praesentatam sub BBB producimus.

41. Aliud bonum ad hunc conventum pertinens non erat tale, ubi officialis rationibus dandis obnoxius fuisset, quam in Várda Bernardus Strall villicus, per nonnullos etiam spanus appellatus, simul educillator arendatitius, qui rationes suas pro anno praeterito 1786. iuxta etiam in puncto immediate praecedente sub BBB factam patris procuratoris notationem, non redditas saepius memorato camerali fiscali Martino Kamondy praesentavit, per hunc censuratas erutamque restantiam in florenis 44 cruciferis 10 deposuit, cuiusmodi deductionis realitas ex rationibus sub CCC exhibitis clarificatur; hanc vero pecuniam simul cum arenda educilli 30 florenorum, in toto 74 florenos 10 cruciferos constituentem, ad statum cassae sub N; in reliquo in dicto bono Várda inventata superius puncto 12. et 13. ad generale inventarium in suis adnexis inducta fuisse patet; et quia respectu aliarum perceptionum et erogationum puncto 36. et 37. memoratarum ad hoc punctum provocaretur, siquidem accurata ratiocinia nulla essent, in locum illorum libros et manualia, non secus urbarium Pór Dömökiensium colonorum una cum elencho sub DDD submittimus.

42. et 43. Quae hic iubentur, in praemisso puncto iam deducta sunt.

44. Aedificia dominalia exarendata duo sunt: unum hic in Kiss Czell, aliud in Várda; in Kisczelliensi nihil est mobilium dominalium, in eodem igitur talium conscriptione opus non erat; in Várdensi existentium conscriptio generali inventario ad calcem adnexa est; utrumque autem quando et qualiter sit exarendatum cum reliquis contractualibus beneficiis mox ad punctum 48., ubi etiam superius punctis 25., 26. et 27. similis notatio praemissa est, in ordine describetur.

45. et 46. Quantum activas et passivas restantias attinet, eadem in punctis 8. et 11. comprehenduntur, modalitate in iisdem, praecipue in 11. puncto deducta.

47. Fundorum immobilium curialium seu allodialium, non secus colonialium conscriptionem per dominum Martinum Kamondy, fiscalem cameralem Dobronyiensem, ab inclyta camerali regia administratione sub dato 27. Decembris anni praeteriti cum tali instructione exmissum camerale individuum, ut opus suum in uno exemplari huic abolitionis commissioni resignet, haec vero excelso consilio locumtenentialem regio hungarico submittat, praesentatum sub EEE adnectimus.

48. Hic, quorsum in pluribus punctis provocatum est, producitur tabella sub FFF, seriem quorumvis contractuum, non solum prioribus temporibus, verum etiam durante abolitionis opere initorum, exhibens; contractus ex eo in origine submittuntur, quod inter anteriores maiori in parte per successivam beneficiorum ampliationem quoad arendas etiam elevati fuerint, credamus itaque ab excelso consilio regio talem benignam ordinationem venturam, ut novi ineantur, concomitanter in copiis faciendam descriptionem pro brevi tempore haud necessariam iudicavimus; ut tamen interea etiam quantitas et quidditas elocatorum beneficiorum, abinde praestari solitae arendae officio dominali constant, praeter alia exemplaria, in quantum reperiri poterant, ipsam quoque sub FFF praeadnexam tabellam assumpto frumentario Joanni Neszler et provisoratui Vásárhelyiensi extradeditimus; rationem pro fagopyro elocatarum aliquarum terrarum dominalium in adnexo instrumento sub Me specificatarum illam assignamus, quod tribus huiusmodi colonis ad necessarium eorundem laborem haud sufficientibus existentibus, assumendorum operariorum solutio multum constisset, anterioribus etiam temporibus similis praxis hic loci viguerit.

49. Cum inclyta cameralis regia administratio tam apud hanc abolitionis commissionem, quam repetitum cameralem fiscalem ita disposuerit, ut bona immobilia allodialia et curialia provisoratui Vásárhelyiensi resignentur, per eundem fiscalem Thaddaeo Bittó provisorii effective resignata sunt, ea cum conditione, ut assumptus etiam frumentarius Neszler resignatorii instrumenti communicationem habeat, cuiusmodi instrumentum, quia crebrofatus fiscalis regiae administrationi transmissurus est, nobis non consignavit, adeoque idem excelso consilio regio submittere non possumus, erga tamen adersionem, ut nobis quoque in uno exemplari consignaret, securos nos reddidit, quod, si praetitulatum excelsum consilium sibi etiam, non obstante eo, quod regiae administrationi transmissurus sit, submittendum benigne demandaverit, dum et quando submittere velit; frumentarius nihilominus Joannes Neszler hac occasione assumptus, quia in loco hoc summe necessarius est, vel ideo etiam, quod ad punctum 28. et 29. sub SS respectu mobilium a prima licitatione remansorum reversales de se dederit, realem cautionem in dupplo defixi eidem per mensem 15 florenorum salarii, iuxta quietantiam sub GGG adnexam effective deposuit iuramentumque fidelitatis praestitit. An autem provisor Vásárhelyiensis, cui immobilia directe resignata sunt, talem cautionem deposuerit, nobis non constat.

50. Non necessarii servitores dimissi sunt, necessariorum autem tabella, in quo assumptus quoque frumentarius continetur, sub HHH advolvitur.

51. Cum coloni nonnisi tres sint et aratra dominalia conductique operarii ac servitores dominales multum constent, demisse censeremus, omnes agros et prata, in quantum Cellenses et Póor Dömölkienses assumerent, illis, in reliquo aliis etiam extraneis in arendam, vineas vero velut aequae magnis sumptibus cultivari solitas aut sollertibus cultivatoribus cum onere quasvis deteriorationes refundendi, in medietate proventus, uti vulgariter dici solet, fele termésben, aut, si illud fieri non posset, licitatione mediante distrahendas.

52. Passiva debita nulla esse, ad punctum 10. sub Y praeinsinuatam est; quoad exiguas passivas restantias a benigna ulteriori excelsi consilii locumtenentialis regii dispositione praestolabimur, dimissos servitores exsolvimus, aliis retentis pro rato temporis solutionem ad cassam dominalem assignavimus, restantias duorum aut plurium annorum nullas reperimus.

53. Punctum istud observatum est respective in prima licitatione, respective autem, posteaquam omnia naturalia et realitates licitatae fuerint, observabitur; tabella fatae primae licitationis hic sub III, quietantia vero super eo, quod tam percepta pecunia officio regii salis Dömölkiensi resignata habeatur, sub KKK exhibetur, summam porro initio statim istius abolitionis inventam status cassae ad punctum 5. sub N illamque pariter eidem regio salis officio Dömölkiensi sub O resignatam extitisse remonstratur.

54. Commodum fundi religionis promoveri, damnum vero ac quasvis deceptiones declinare omnibus viribus conati sumus, dehinc etiam conabimur. Haec ex benigna germanica impressa instructione.

Nunc sequuntur talia puncta, quae iuxta instructionem supplementalem latinam itidem impressam cum praemissa germanica instructione transmissam, in quantum per suprascripta puncta non attingerentur, assumuntur.

a) Ad exigentiam puncti 9., tam quoad solutionem religiosorum, quam etiam intentionem necessariorum servitorum, medii mensis competentia in calculum sumpta, anticipato semper manibus superioris erga quietantiam ad Budense generale solutorium officium stilisandam, siquidem proventus aboliti huius conventus eo tempore adhuc percepti non fuissent, ex cassa regii salis officii Dömölkiensis consignata est; lignis focalibus, quibus ea antea etiam competierunt, gratis suppeditandis.

b) Super omnibus servitoribus tabellaris informatio sub LLL adnectitur.

c) Ad punctum 12. dispositum est, ut usque futuram altiore ordinationem pro divino cultu necessarii sumptus suppeditentur; ideo

d) Series et ordo hucusque celebrari solitorum divinatorum, consignatio item ad haec requisitorum sumptuum per dominum abbatem exhibita sub MMM adnectitur; quae consignatio in uno exemplari praesenti salinari individuo in eum finem tradita est, ut idem necessarias pro praemissis expensas erga quietantias e cassa officii sui de tempore in tempus anticipare valeat; demum

e) ad punctum 13. tabella de expletis pro quinque mensibus, utpote Januario, Febuario, Martio et Aprili atque Maio fundationalium missarum obligationibus sub NNN producitur.

Nota.

1. Specificatio expensarum itinerarium et dierum in hanc abolitionem insumptorum meorum et testimonii comitatensis sub OOO ac PPP adnectuntur.

2. Sub RR ideo presbyteri solum pro vestibus instant, quod ad humillimam sub dato 16. Februarii anni currentis eatenus factam nostram interrogationem, an fratres in conventu relinqui possint, vel danda cuivis ipsorum semel pro semper 150 florenorum summa dimitti debeant, benigna resolutio regia nondum advenerit; ad casum, si cum presbyteris pensionem habere clementer admitterentur, vigore benigni sub dato 24. Martii 1787. numero 1052—10898. emanati intimati pro eorundem etiam vestitu demisse orant.

3. Senex aboliti istius conventus emeritus refectarius, Nicolaus Nunkovics, pro cuius parte sub LLL inibique sub †. scripta ad dies vitae data assecuratio producta est, iuxta testimoniales sub QQQ adlateratas mortuus est, concomitanter praedictarum assecuratoriarum literarum nullam amplius reflexionem habendam esse demisse referimus.